
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

12.04.2022 №A-1950

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) ppashnova@mail.ru ДП-1950-80892 от 11.04.2022
6) Крышковец Ксения Сергеевна ДП-1950-81228 от 11.04.2022
7) ppashnova@mail.ru ДП-1950-82082 от 11.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Любенкова 
Полина

Дридгер 
Александр 
Евгеньевич

Lego-ступенькоход 1 место ДП-1950-
80889

2 Хаустов 
Ярослав

Раевская 
Татьяна 
Николаевна

Мой друг Ганни 1 место ДП-1950-
80974

3 Дудкина 
Дарья

Шехмаметьева 
Татьяна 
Николаевна

"Грузовик для переработки отходов" 3 место ДП-1950-
81198

4 Кадоркина 
Елизавета

Серебренникова 
Анастасия 
Андреевна

Домик будущего 3 место ДП-1950-
81338

5 Трефилов 
Илья

Мерзлякова 
Надежда 
Владимировна

Шуруповерт 1 место ДП-1950-
81992

6 Ильин Егор Шигапова 
Ольга Ивановна Военная машина 1 место ДП-1950-

82107



7 Зенков 
Кирилл

Шигапова 
Ольга Ивановна Скрытная машина 1 место ДП-1950-

82108

8 Мартынова 
Виктория

Садова Ирина 
Николаевна "Корабль для животных" 2 место ДП-1950-

82132

9 Трифанюк 
Яна

Скобелева 
Алёна 
Дмитриевна

Авиа-патруль 2 место ДП-1950-
82200

10 Лановой 
Арсений

Ефимцева 
Марина 
Вячеславовна

Машина - помощник 2 место ДП-1950-
82216

11 Команда 
"Перворобот"

Кольцова 
Анастасия 
Сергеевна

"В космос! К звездам!" 1 место ДП-1950-
82284

12 Кирилл 
Вторников

Вторникова 
Надежда 
Станиславовна

голодный зомбик 1 место ДП-1950-
82421

13 Соломатов 
Филипп

Скирман Анна 
Анатольевна Военная техника 1 место ДП-1950-

82483

14
средняя 
группа 
"КОЛОБОК"

Горюнова 
Ольга Ивановна "ОКЕАНАРИУМ" 1 место ДП-1950-

82618

15

вторая 
младшая 
группа 
"Капитошка"

Калугина 
Лариса 
Леонидовна

Автопарк 1 место ДП-1950-
82620

16 Ясюченя 
Артемий

Меленчук 
Михаил 
Алексеевич

Робот-гитарист 1 место ДП-1950-
82639

17 Алейников 
Платон

Ивлиева 
Наталья 
Владимировна

"Ящероведум" 1 место ДП-1950-
82651

18 Иванкина 
Виктория

Маллаева 
Эльнара 
Исламовна

Полет в космос 2 место ДП-1950-
82666

19 Козаченко 
Василиса

Маллаева 
Эльнара 
Исламовна

Зоопарк 3 место ДП-1950-
82671

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


